
 

 
 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД № 26» ГОРОДА КИРОВА 

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА 

01.09.2023 № 117-ОД 

г. Киров обл. 

 

О недопущении незаконных сборов денежных средств с родителей 

(законных представителей) воспитанников 

 
 

 На основании Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ (ред. от 

03.07.2016) «Об образовании в Российской Федерации», с целью 

недопущения незаконных сборов денежных средств с родителей (законных 

представителей) воспитанников ПРИКАЗЫВАЮ: 

  

 1. Запретить сбор денежных средств на любые цели с родителей 

(законных представителей) воспитанников, граждан,  посещающих ДОУ. 

2. Привлечение образовательной организацией дополнительных 

средств (добровольных пожертвований и целевых взносов организаций и 

юридических лиц) производить на расчетный счет МКДОУ или на расчетный 

счет Ассоциации «Попечительский совет Детского сада № 26» в строгом 

соответствии с действующим законодательством, Уставами организаций. 

3. При выявлении случаев нарушения порядка привлечения 

дополнительных средств, привлечь к дисциплинарной ответственности в 

соответствии с действующим законодательством. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

  

 

Заведующий                                Г.А. Паршакова 

 

 
 
 
 
 


